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Besvarelse af spørgsmål 2 alm. del stillet af Europaudvalget den 7. 

november 2016 efter ønske fra Carsten Kudsk (DF). 

 

Spørgsmål:  

I forlængelse af erhvervs- og vækstministerens forelæggelse den 4. no-

vember 2016 i Europaudvalget af Kommissionens forslag om modernise-

ring af de handelspolitiske beskyttelsesinstrumenter, bedes ministeren 

redegøre for, hvordan det kan medføre øgede udgifter, at visse elementer 

af forslaget og Europa-Parlamentets ændringsforslag kan medføre et 

merarbejde for toldmyndighederne samt hvordan de øgede udgifter skal 

finansieres. Der henvises til samlenotatet om Forelæggelse af rådsmøde 

(udenrigsanliggender - handel) den 4. november 2016: Modernisering af 

de handelspolitiske beskyttelsesinstrumenter side 7/14 under pkt. 7. Kon-

sekvenser. 

 

Svar: 

Når EU har indført beskyttelsestold på varer, er det de nationale told-

myndigheder, der registrerer indførslen af disse varer og betalingen af 

told. Til besvarelsen af ovenstående spørgsmål er der derfor indhentet 

følgende bidrag fra Skatteministeriet: 

 

”SKAT har oplyst, at det mulige merarbejde som følge af forslaget skyl-

des, at toldmyndighederne, der håndterer dele af reglerne om antidum-

ping told, måske vil skulle håndtere flere sager om eventuel tilbagebeta-

ling af opkrævet antidumping told. 

 

Hvis der kommer flere sager, vil der således være tale om en ekstra ad-

ministrativ opgave for SKAT. Den yderligere arbejdsbyrde for toldmyn-

dighederne, herunder SKAT, anses dog for at være begrænset. 

 

Det eventuelle merarbejde for SKAT vil blive afholdt indenfor SKATs 

eksisterende rammer. ” 
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